
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBĖS TARNYBOS ĮSTATYMO NR. VIII-1316  

4 IR 32 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 
ĮSTATYMAS 

 
2014 m. gegužės 8 d. Nr. XII-872 

Vilnius 

 
 

1 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 4 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Seimo ar Respublikos Prezidento paskirtiems valstybės institucijų ir įstaigų 

vadovams, kitiems Seimo ar Respublikos Prezidento paskirtiems valstybės pareigūnams, 

Vyriausybės įstaigų vadovams ir Vyriausybės priimamiems kitiems šių įstaigų 

pareigūnams taikomi šio Įstatymo 32 ir 33 straipsniai. Šiems valstybės pareigūnams, 

išskyrus tuos, kurių kasmetines atostogas reglamentuoja specialūs įstatymai, taip pat 

taikomas šio Įstatymo 36 straipsnis. Specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriui ir jo 

pavaduotojams, policijos generaliniam komisarui taikomos šio Įstatymo VI skyriaus 

nuostatos. Respublikos Prezidento kanceliarijos kancleriui šis Įstatymas taikomas be 

išlygų, o Seimo kancleriui – su Seimo statute numatytomis taisyklėmis.“ 

2. Pakeisti 4 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Seimo ar Respublikos Prezidento paskirtiems valstybinių (nuolatinių) komisijų 

ir tarybų pirmininkams, jų pavaduotojams ir nariams, taip pat pagal specialius įstatymus 

įsteigtų komisijų, tarybų, fondų valdybų pirmininkams ir nariams taikomi šio Įstatymo 

32 ir 33 straipsniai. Šiems valstybės pareigūnams, išskyrus tuos, kurie tik periodiškai 

dalyvauja šioje dalyje nurodytų komisijų, tarybų, fondų valdybų posėdžiuose, taip pat 

taikomas šio Įstatymo 36 straipsnis.“ 

 

2 straipsnis. 32 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 32 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Jei valstybės tarnautojas gera valia šalių susitarimu žalos neatlygino natūra ar 

pinigais, padarytos žalos atlyginimas gali būti tą valstybės tarnautoją į pareigas priėmusio 

asmens, o kai valstybės tarnautoją į pareigas priima Seimas, Vyriausybė ar savivaldybės 



 

 

2 

taryba, – atitinkamai Seimo valdybos, Ministro Pirmininko ar savivaldybės mero 

sprendimu išskaitomas iš valstybės tarnautojo darbo užmokesčio neviršijant vidutinio 

darbo užmokesčio. Sprendimas dėl žalos atlyginimo turi būti priimtas ne vėliau kaip per 

vieną mėnesį nuo žalos paaiškėjimo dienos. Neatlyginta žalos dalis išieškoma pareiškus 

ieškinį teisme.“ 

2. Pakeisti 32 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Valstybės tarnautojas, nesutinkantis su jį į pareigas priėmusio asmens, o kai 

valstybės tarnautoją į pareigas priima Seimas, Vyriausybė ar savivaldybės taryba, – 

atitinkamai Seimo valdybos, Ministro Pirmininko ar savivaldybės mero sprendimu dėl 

valstybės ir savivaldybės institucijai ir įstaigai padarytos žalos atlyginimo, turi teisę 

kreiptis į teismą. Kreipimasis į teismą sustabdo žalos atlyginimo išieškojimą.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

 
Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 
 


